



# CAMPUS NEWS

## Indian Institute of Technology Madras

Vol. 36

October 02, 2015

No.40

### SEMINAR TALKS: PH.D

**Fuaad P A**, Research Scholar, Department of Applied Mechanics (AM13D022) will give a seminar talk on *Influence of Texture for Thermal Transport on Streamwise-Aligned Superhydrophobic Surfaces* at 1445 hours on October 05, 2015 in the Newton Hall.

**Sonia Sharma**, Research Scholar, Department of Metallurgical and Materials Engineering (MM13D017) will give a seminar talk on *Printed Electroluminescent Devices based on Metal Oxides* at 1500 hours on October 05, 2015 in MSB-104.

**Nachiketa Janardan**, Research Scholar, Department of Applied Mechanics (AM10D025) will give a seminar talk on *The Behavior of Sessile Drops on a Substrate* at 1500 hours on October 06, 2015 in the Newton Hall.

**Gopalakrishnan E A**, Research Scholar, Department of Aerospace Engineering (AE11D006) will give a seminar talk on *Anticipating Critical Transitions in the Presence of Noise in a Thermoacoustic System* at 1500 hours on October 07, 2015 in the Seminar Hall.

**Shipra Maurya**, Research Scholar, Department of Management Studies (MS12D014) will give a seminar talk on *Unlocking the Black-Box of Crude Oil and Staple food Commodity's Prices* at 1500 hours on October 07, 2015 in the Seminar Hall (DoMS-110).

**Vishnu R Unni**, Research Scholar, Department of Aerospace Engineering (AE13D006) will give a seminar talk on *Multifractal Characteristics of Combustor Dynamics Close to Lean Blowout* at 1500 hours on October 08, 2015 in the Seminar Hall.

### PHD VIVA VOCE EXAMINATION

The Ph.D. Viva Voce Examination of **Gireesh Kumaran Thampi B S**, Research Scholar, Department of Aerospace Engineering (AE09D011) will be held at 1100 hours on October 07, 2015 in the Conference Room. The title of the thesis is *Intermittency – A Prior Indicator of Combustion Instability and Flame Blowout in a Turbulent Combustor*.

### SEMINAR TALKS: M.S

**Jeevananthan K**, Research Scholar, Department of Applied Mechanics (AM13S025) will give a seminar talk on *Numerical Investigation of Fluid Flow Characteristics Past a Rectangular Cylinder* at 1345 hours on October 05, 2015 in the Newton Hall.

**Jawahar P**, Research Scholar, Department of Applied Mechanics (AM14S020) will give a seminar talk on *Numerical Investigation of Blood Flow Through Coronary Arteries* at 1545 hours on October 05, 2015 in the Newton Hall.

### STAFF MATTERS

**Dr. Anoop Thazhe Veetil**, Mathematics has been appointed as Assistant Professor with effect from the forenoon of August 10, 2015

**Dr. Krithika Narayanaswamy**, Mechanical Engineering has been appointed as Assistant Professor with effect from the forenoon of August 27, 2015

The following persons have been appointed as Technical Officer with effect from the Forenoon of July 27, 2015

Name	Department
Aslam Basha Z	Chemical Engineering
Kanchanamala D	Metallurgical and Materials Engineering
Meenakshi R	Management Studies
Murali G	Mechanical Engineering
Radhakrishnan P	Mechanical Engineering
Raj Kumar T	Civil Engineering
Soundarapandian M	Civil Engineering

### FILM CLUB

Date	Movie
October 03, 2015	No movie

Released by The Chairman, Campus News Editorial Committee, IIT-Madras, on every Friday for internal circulation only. Material for inclusion should reach before Tuesday of the week preceding the event.

The English version is authentic.



## कैंपस समाचार

### भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान मद्रास

वॉल्यूम 36

02 अक्टूबर 2015

अंक 40

#### संगोष्ठी वार्ता – पी.एच.डी.

**प्रवाड पी ए**, शोध छात्र, अनुप्रयुक्त यांत्रिकी विभाग (AM13D022) 05 अक्टूबर 2015 सायंकाल 2.45 बजे “इन्फ्लुएन्स ऑफ टेक्सचर फॉर थर्मल ट्रांसपोर्ट ऑन स्ट्रीमवाइस-अलैण्ड सुपरहाइड्रोफोबिक सर्फेसेस” विषय पर न्यूटन हाल में भाषण देंगे।

**सोनिया शर्मा**, शोध छात्र, धात्विकी एवं पदार्थ अभियांत्रिकी विभाग (MM13D017) 5 अक्टूबर 2015 सायंकाल 3.00 बजे “प्रिंटेड एलेक्ट्रो लुमिनेसेंट डिवाइसेस बेस्ड ऑन मेटल ऑक्साइड्स” विषय पर एम.एस.बी.104 में भाषण देंगे।

**नचिकेता जनार्दन**, शोध छात्र, अनुप्रयुक्त यांत्रिकी विभाग (AM10D025) 6 अक्टूबर 2015 सायंकाल 3.00 बजे “द बिहेवियर ऑफ सेसाइल ड्रॉप्स ऑन ए सव्सट्रेट” विषय पर न्यूटन हाल में भाषण देंगे।

**गोपालकृष्णन ई ए**, शोध छात्र, वांतरिक्ष इंजीनियरी विभाग (AE11D006) 7 अक्टूबर 2015 को सायंकाल 3.00 बजे “एंटीसिपेटिंग क्रिटिकल ट्रेन्सिशन इन द प्रेसेंस ऑफ नॉइस इन ए थेर्मोअकौस्टिक सिस्टम” विषय पर सेमिनार हाल में भाषण देंगे।

**शिप्रा मौर्य**, शोध छात्र, प्रबंधन अध्ययन विभाग (MS12D014) 7 अक्टूबर 2015 को सायंकाल 3.00 बजे “अन्लॉकिंग द ब्लैक-बॉक्स कूड ऑइल एंड स्टेपल फूड कर्मांडिटिस प्राइसेस” विषय पर सेमिनार हाल (डोम्स-110) में भाषण देंगे।

**विष्णु आर उन्नी**, शोध छात्र, वांतरिक्ष अभियांत्रिकी विभाग (AE13D006) 8 अक्टूबर 2015 को सायंकाल 3.00 बजे “मल्टिफ्रकटल केरेक्टेरिस्टिक्स ऑफ कंबस्टर डाइनेमिक्स क्लोस टू लीन ब्लोआउट” विषय पर सेमिनार हाल में भाषण देंगे।

#### पीएच.डी. मौखिक परीक्षा

**गिरीश कुमार थंपी बी एस**, शोध छात्र, वांतरिक्ष अभियांत्रिकी विभाग (AE09D011) की पी.एच.डी. मौखिक परीक्षा, दिनांक 7 अक्टूबर 2015 को प्रातःकाल 11.00 बजे सेमिनार हाल में आयोजित की जाएगी। थीसिस का शीर्षक है- *इंटेमिट्टेंसी- ए प्रयोर इंडिकेटर ऑफ कंबशन इंस्टेबिलिटी एंड फ्लेम ब्लोआउट इन ए टर्बुलेंट कंबस्टर।*

#### संगोष्ठी वार्ता – एम.एस.

**जीवानंथन ए**, शोध छात्र, अनुप्रयुक्त यांत्रिकी विभाग (AM13S025) 5 अक्टूबर 2015 सायंकाल 01.45 बजे “न्यूमेरिकल इन्वेस्टिगेशन ऑफ फ्लुइड फ्लो केरेक्टेरिस्टिक्स पास्ट ए रेकटंगुलर सिलिंडर” विषय पर न्यूटन हाल में भाषण देंगे।

**जवाहर पी**, शोध छात्र, अनुप्रयुक्त यांत्रिकी विभाग (AM14S020) 5 अक्टूबर 2015 सायंकाल 03.45 बजे “न्यूमेरिकल इन्वेस्टिगेशन ऑफ ब्लड फ्लो थ्रू कोरोनरी आर्टरीस” विषय पर न्यूटन हाल में भाषण देंगे।

#### स्टाफ़ का विषय

**डॉ. अनूप थाले वीटिल**, गणित विभाग को 10 अगस्त 2015 के पूर्वाह्न से सहायक प्राध्यापक के पद पर नियुक्त किया गया है।

**डॉ. कृतिका नारायणस्वामी**, यांत्रिक अभियांत्रिकी विभाग को 27 अगस्त 2015 के पूर्वाह्न से सहायक प्राध्यापक के पद पर नियुक्त किया गया है।

निम्नलिखित व्यक्तियों को 27 जुलाई 2015 के पूर्वाह्न से तकनीकी अधिकारी के पद पर नियुक्त किया गया है –

नाम	विभाग
अस्लाम भाषा ज़ेट	रासायनिक अभियांत्रिकी
कांचनमाला डी	धात्विकी एवं पदार्थ अभियांत्रिकी
मीनक्षी आर	प्रबंधन अध्ययन
मुरली जी	यांत्रिक अभियांत्रिकी
राधाकृष्णन पी	यांत्रिक अभियांत्रिकी
राज कुमार टी	सिविल अभियांत्रिकी
सौंदरपांडियन एम	सिविल अभियांत्रिकी

#### फिल्म क्लब

दिनांक	फिल्म
03, अक्टूबर 2015	फिल्म प्रदर्शित नहीं किया जाएगा।

अध्यक्ष, कैंपस समाचार, संपादकीय समिति, आई आई टी मद्रास द्वारा हर शुक्रवार को केवल आंतरिक परिचालन हेतु प्रकाशित की जा रही है। सामग्री की समावेश के लिए मंगलवार से पहले विषय को भेजा जाए।